

DnR-dagen 2016:

Relevans, omstilling og ny revisorlov

DnR-dagen 2016 handlet både om kvartalsrapportering, ny revisjonslovgivning og særattestasjoner, men kanskje aller mest om at det vil bli endringer i bransjen. – Mest handler det om omstilling av mennesker, sa Trond-Morten Lindberg, påtroppende styreleder i Revisorforeningen.

Redaktør Alf Asklund, Den norske Revisorforening

Opptak fra foredrag og paneldebatter er tilgjengelige for medlemmer på revisorforeningen.no (under Medlemsinformasjon).

I EU fjernes nå den lovpålagte plikten til kvartalsvis rapportering for noterte selskaper, men ut ifra det som ble sagt i paneldebatten, er det lite sannsynlig at kvartalsrapporteringen i praksis vil forsvinne her i Norge. Uten kvartalsrapportering går det alt for lenge uten at eierne får vite hva som skjer. Andre nyhetsmeldinger fra selskapene er ingen fullgod erstatning. Det kom også frem at det vil bli foreslått å ta inn et punkt i NUES-anbefalingen om at det bør være kvartalsrapportering.

Kompleks EU-lovgivning med mange valgmuligheter

Mens adm. dir. Per Hanstad orienterte om arbeidet med ny revisorlov som antagelig vil bli gjeldende fra 2019 (se intervju), orienterte Jens Røder, generalsekretær i Nordisk Revisorforbund om ny EU-lovgivning og hvilke medlemsoppsjoner som de enkelte medlemslandene har valgt å gå for.

EU-forordningen om revisjon er både kompleks og har mange valgmuligheter – noe også de enkelte medlemslandene har benyttet seg av. Resultatet er relativt store forskjeller rundt omkring i Europa når det blant annet gjelder viktige forhold som firmarotasjon og hvilke tjenester som revisjonselskapene kan tilby. Røder sa også at revisjonskomiteene får en mye større betydning. Det blir for eksempel mye mer formalisert kommunikasjon mellom komiteer og revisor, samtidig som komiteene vil måtte ha en enda bredere sammensetning og bli enda mer profesjonelle.

Særattestasjoner og revisjonsplikt

Et utvalg skal vurdere revisjonspliktgrensen og kravene i loven til særattestasjoner. Hva vi kan forvente oss av endringer på disse områdene, var to andre viktige spørsmål som ble tatt opp til debatt. Kortversjonen av debatten omkring særattestasjoner er at det er behov for å vurdere kost/nytte av hver enkelt type attestasjon. Fra skatteetatens side ble det nevnt at attestasjoner av tingsinnskudd/åpningsbalanse var viktige for dem.

En utfordring

Trond-Morten Lindberg orienterte om utviklingen i Europa når det gjelder revisjonsplikt og sammensetningen av norsk næringsliv. Trenden internasjonalt er at revisjonsplikten fjernes for de minste selskapene, samtidig som både regjeringspartier og store næringslivsorganisasjoner her hjemme ønsker å heve terskelverdiene for revisjon. Det kan bli en utfordring når omkring 85 prosent av norsk næringsliv består av selskaper med en årlig omsetning på under ti millioner kroner, og når revisjonsbransjens inntjening gjenspeiler sammensetningen i norsk næringsliv.

Omstilling av mennesker

Ifølge Lindberg kan derfor en heving av terskelverdiene få store konsekvenser for både store og små virksomheter. En del av de små revisjonselskapene vil antagelig vri virksomheten mer i retning av regnskap, selv om endringene kanskje er enda større på det området. Vi kan i tillegg regne med ytterligere konsolideringer og økt omstilling blant de største aktørene. Men mest handler det om at hver enkelt må arbeide på en litt annen måte enn man har gjort tidligere, sa Lindberg.



En heving av terskelverdiene for revisjon kan få store konsekvenser for både store og små virksomheter, sa Trond-Morten Lindberg.

I den påfølgende paneldebatten kom det også klart frem en forventning om at terskelverdien vil bli økt fra dagens fem millioner kroner i omsetning til et sted rundt 7–8 millioner kroner.

Relevans viktigere enn terskelverdi

På spørsmål om hva som vil være hovedutfordringen for bransjen, sa Lindberg at det er viktigere for bransjen å fokusere på å være verdifulle revisorer og rådgivere snarere enn om terskelverdiene heves eller ikke. – Vi må fortsette å gjøre en bra, og ikke minst relevant jobb for kundene – kanskje også på andre områder enn kontrollperspektivet. Han sa videre at teknologi har spilt en stor rolle for de aktørene som har lyktes de siste årene – og at teknologi kommer til å spille en enda større rolle i tiden fremover.